Ayuntamiento Mur
Estado de Situacid

Al 31 de diciemb
(Valores en

Activos

Activos corrientes
Efectivo y equivalente de efectivo (Notas 07)
Cuentas por cobrar a Corto Plazo (Notas 08)
Inventarios (Notas 09)

Total actives corrientes

Activos no corrientes
Propiedad, planta y equipo neto (Nota 10)
Total activos ne corrientes

Total activos

Pasivos corrientes
Cuentas por pagar a corto plazo (Nota 11)
Retenciones y acumulaciones por pagar (Nota
Total pasivos corrientes

Total pasivos corrientes

Pasivos no corrientes
Cuentas por pagar a largo plazo (Nota 13)
Otros pasivos no corrientes (Nota 14)
Total pasivos no corrientes

Total Pasivos

Activos Netos/Patrimonio (Notas 15)
Capital

nicipal Nagua

in Financiera
re del 2024
RD$)

2024

2,005,125.48
15,097,050.00
295.,614.07

17,397,789.55

350,039,511.86

350,039,511.86

367,437,301.41

12)

5,195,083.95
2,732,261.90
7,927,345.85

7,927.345.85

18,615,308.83
3,758,875 87
22,374,184.70

30,301,530.55

Resultados positivos (ahorro)/negativo (desaharro)

Resultado acumulado
Patrimonio Neto

Total Activos Netos/Patrimonio

145,089,766.96

5,972,428 46
198,018,432.37
337,135,770.86

367,437,301.41




