Ayuntamiento Municipal Nagua Estado de Situación Financiera Al 31 de diciembre del 2024 (Valores en RD\$)

o 1100	2024
Activos	
Activos corrientes	San Leabyttan in States Vision
Efectivo y equivalente de efectivo (Notas 07)	2,005,125.48
Cuentas por cobrar a Corto Plazo (Notas 08)	15,097,050.00
Inventarios (Notas 09)	295,614.07
Total activos corrientes	17,397,789.55
Activos no corrientes	
Propiedad, planta y equipo neto (Nota 10)	350,039,511.86
Total activos no corrientes	350,039,511.86
Total activos	367,437,301.41
Pasivos corrientes	
Cuentas por pagar a corto plazo (Nota 11)	5,195,083.95
Retenciones y acumulaciones por pagar (Nota 12)	2,732,261.90
Total pasivos corrientes	7,927,345.85
Total pasivos corrientes	7,927,345.85
Pasivos no corrientes	
Cuentas por pagar a largo plazo (Nota 13)	18,615,308.83
Otros pasivos no corrientes (Nota 14)	3,758,875.87
Total pasivos no corrientes	22,374,184.70
Total Pasivos	30,301,530.55
Activos Netos/Patrimonio (Notas 15)	
Capital	145,089,766.96
Resultados positivos (ahorro)/negativo (desahorro)	- 5,972,428.46
Resultado acumulado	198,018,432.37
Patrimonio Neto	337,135,770.86
Total Activos Netos/Patrimonio	367,437,301.41
Las notas son parte integral de los Estados Financieros	

Contralor Municipal

CONTRALORÍA

Tesorero

DPTO. DE TESORERIA

Contador Municipal

OPTO. CONTABILIDAD